
1 

 

UCHWAŁA Nr XXXVII/364/2018 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 12 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Gietrzwałd  

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz.U. z 2017 roku, poz. 2077 ze zm.) i art. ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Wójt przekazuje jednostkom organizacyjnym wytyczne niezbędne do opracowania projek-

tu uchwały budżetowej z uwzględnieniem wymogów określonych w art. 226 i 229 ustawy  

o finansach publicznych.  

 

2. Określa się wymagana szczegółowość projektu budżetu Gminy Gietrzwałd dla: 

 

DOCHODÓW – wg. ich źródeł, w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej,  

w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe, z wyszczególnieniem środków otrzy-

mywanych na finansowanie wydatków realizowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

 

WYDATKÓW – w podziale na wydatki majątkowe i bieżące, w układzie działów  

i rozdziałów klasyfikacji budżetowej z wyszczególnieniem: 

1) wydatków jednostek budżetowych, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych; 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorial-

nego; 

oraz uwzględnieniu wydatków ponoszonych z budżetu na: 

4) dotacje na zadania bieżące, 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu tery-

torialnego, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym; 

6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego. 

7) zakup i objęcie akcji i udziałów; 

8) wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego. 

 

3. Do materiałów wymienionych w ust. 2 dołącza się uzasadnienie rzeczowe i ilościowe od-

noszące się do planowanych kwot, obejmujące w szczególności: 

a) źródła przychodów wraz ze wskazaniem sposobu i podstawy prawnej do ich ustalenia, 



2 

 

b) aktualny stan zatrudnienia i przewidywane do projektu uchwały budżetowej zaanga-

żowanie wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wynikające  

z zawartych umów oraz inne wydatki związane z zatrudnieniem (szkolenia, ZFŚS, de-

legacje, inne świadczenia) a także przewidywane zmiany wydatków w oparciu  

o zatwierdzone regulaminy organizacyjne lub projekty organizacyjne wraz  

z odpowiednią kalkulacją, 

c) pozostałe wydatki bieżące związane z zapewnieniem utrzymania mienia będącego  

w dyspozycji jednostek, a w szczególności: 

- wydatki na ogrzewanie pomieszczeń, 

- wydatki na energię elektryczną, wodę i odprowadzenie ścieków, 

- wydatki na usługi pocztowe i telekomunikacyjne, 

- wydatki na wyposażenie i zakup materiałów biurowych, 

- wydatki na zakup materiałów eksploatacyjnych do pojazdów, 

- wydatki na remonty sprzętu biurowego, 

- wydatki na remonty zarządzanych obiektów. 

d) wydatki stanowiące wkład krajowy do programów unijnych w zakresie już realizowa-

nym w oparciu o zawarte umowy oraz planowane do realizacji konieczne do uwzględ-

nienia w projekcie uchwały budżetowej wraz ze wskazaniem programu, którego doty-

czą. 

e) wykaz wydatków majątkowych wraz z uzasadnieniem konieczności ich poniesienia, 

f) inne informacje niezbędne do rzetelnego przedstawienia zakresu zadań realizowanych 

przez jednostkę. 

 

4. Materiały wskazane w ust. 3 przygotowują jednostki organizacyjne gminy, które zobowią-

zane są dostarczyć je w formie papierowej i informatycznej w terminie wyznaczonym przez 

Wójta.1 

 

5. Po otrzymaniu materiałów wymienionych w ust. 4 Wójt może się zwrócić o ich korektę, 

uzupełnienie lub dostosowanie do wskazanych zamierzeń wyznaczając czas na ich korektę, 

uzupełnienie lub dostosowanie.2 

 

§ 2.3 

 

1. Na podstawie otrzymanych materiałów Wójt w terminie do 15 listopada opracowuje pro-

jekt uchwały budżetowej i załączników. 

2. Projekt, o którym mowa w pust. 1 musi być zgodny z ustaleniami zawartymi w § 1 ust. 1  

i 2 niniejszej uchwały. 

 

§ 3.4 

 

1. Do projektu uchwały budżetowej Wójt dołącza uzasadnienie wskazane w § 1 ust. 3  
                                                           
1 Nieważność na podstawie Uchwały Nr 0102-198/18 Kolegium RIO w Olsztynie z dnia 26 kwietnia 2018 roku 
2 Nieważność na podstawie Uchwały Nr 0102-198/18 Kolegium RIO w Olsztynie z dnia 26 kwietnia 2018 roku 
3 Nieważność na podstawie Uchwały Nr 0102-198/18 Kolegium RIO w Olsztynie z dnia 26 kwietnia 2018 roku 
4 Nieważność na podstawie Uchwały Nr 0102-198/18 Kolegium RIO w Olsztynie z dnia 26 kwietnia 2018 roku 



3 

 

w wersji obejmującej ustalenia § 1 ust. 5. 

2. Wójt może zobowiązać jednostki organizacyjne do przedłożenia dodatkowych załączni-

ków w zakresie wydatków, w formie projektów planów finansowych. 

§ 4.5 

 

Projekt uchwały budżetowej wraz z załącznikami Wójt przedkłada Radzie Gminy oraz Re-

gionalnej Izbie Obrachunkowej. 

§ 5. 

 

Projekt uchwały budżetowej ogłaszany jest poprzez wywieszenie w Urzędzie Gminy oraz 

zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 6. 

 

Przewodniczący Rady Gminy niezwłocznie przekazuje radnym Gminy Gietrzwałd materiały 

wskazane w § 4 i 5 i wyznacza terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały 

budżetowej z zachowaniem: 

1. Terminu na zgłaszanie przez radnych pisemnych wniosków o sporządzenie przez Wójta 

wyjaśnień do przekazanych materiałów - 14 dni od dnia przekazania Radzie projektu 

uchwały budżetowej, jednak nie później niż do 30 listopada. 

 

2. Terminu na sporządzenie przez komisje opinii o projekcie budżetu – 30 dni od dnia 

przekazania Radzie projektu uchwały budżetowej, jednak nie później nie do 15 grudnia. 

 

3. Terminu zwołania sesji Rady Gminy poświęconej uchwaleniu budżetu na rok następny  

w ciągu 15 dni od dnia otrzymania opinii wszystkich komisji. 

 

§ 7. 

 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

2. Traci moc uchwała Nr XLVI/ 499/10 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 14 października  

2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           
5 Nieważność na podstawie Uchwały Nr 0102-198/18 Kolegium RIO w Olsztynie z dnia 26 kwietnia 2018 roku 


